1

03/03/2023, 10:00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 040-011/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 011/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital Nº 011/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo –

CONVOCAÇÃO Nº 040-011/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO, de acordo

com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

226 Sirilandia Goncalves Endlich 2028181 DEFERIDO – AC

227  2056271

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

228

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2033790

229  2033333

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

230

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2033750

231  2041209

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

232
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2039564

233
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 2054531

234  2046150

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro

de 2014 até a data de inscrição)

235

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2036974

236  2042653

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

237  2037534

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

238

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2036018

239  2030007

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

03/03/2023, 10:00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

63  2053420

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro

de 2014 até a data de inscrição)

64  2039245

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

29 Ismael Rangel Barcelos 2055312 DEFERIDO – AC

30

Maria Da Gloria Resende Da

Silva 2044102 DEFERIDO – AC

31  2037011

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

32  2046162

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

33  2050362

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

34  2036048

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

35  2037677

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro

de 2014 até a data de inscrição)

36  2034945

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

37  2048158

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

38  2050856

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3

Sandra De Jesus Medina

Dos Santos 2031711 DEFERIDO – PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6 Ismael Rangel Barcelos 2055312 DEFERIDO – NEGRO

3

03/03/2023, 10:00

7

Maria Da Gloria Resende Da

Silva 2044102 DEFERIDO – NEGRO

8  2037011

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

9  2046162

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

10  2050362

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

11  2034945

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: MOTORISTA I
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

21  2037435

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

22  2025791

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

23  2048801

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

24  2041745

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro

de 2014 até a data de inscrição)

25  2036523

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

26  2047458

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

27  2036833

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro

de 2014 até a data de inscrição)

28  2032861

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

29  2054485

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

30  2033052

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

4

03/03/2023, 10:00

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3  2030318

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

25  2047068

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

26  2028334

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

28  2036524

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

29  2035318

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

30  2046336

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

31  2046027

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

32  2033174

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

33  2042957

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

34  2049817

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

35  2030376

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

5

03/03/2023, 10:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6  2038728

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

7  2034377

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

8  2039318

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

9  2025890

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro

de 2014 até a data de inscrição)

10  2055029

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

11

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2027598

12  2031342

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

13  2026926

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro

de 2014 até a data de inscrição)

14  2046790

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

15  2054461

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro

de 2014 até a data de inscrição)

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2046059

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2027598

2  2026926

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro

de 2014 até a data de inscrição)

3 Leonardo Lisboa Chaves 2028593 DEFERIDO – NEGRO

4  2037430

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

6

03/03/2023, 10:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

40

Alessandro Da Costa

Schmitel 2040254 DEFERIDO – AC

41
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 2027519

42
JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO E PcD 2032254

43
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 2044574

44
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 2029742

45  2039651

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

46 Jaqueline Cosme Borges 2037213 DEFERIDO – AC

47  2035121

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

48  2047162

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

49  2054864

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6  2053807

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro

de 2014 até a data de inscrição)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

24

Maria Aparecida Lacerda Da

Silva 2036189 DEFERIDO – NEGRO

25  2025897

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

7

03/03/2023, 10:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

12  2036277

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

13

Márcia Cristina Messias De

Paula 2050119 DEFERIDO – AC

14  2031962

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

15

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2027691

16  2031875

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

17  2041521

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

18  2049409

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

19

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2047958

20  2041678

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

21

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2036362

22  2029524

INDEFERIDO - Não comprovou toda

experiência conforme edital (Toda

experiência na área exigida no

requisito)

23

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2036272

24 Elizete De Azeredo 2055321 DEFERIDO – AC

25  2035570

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro

de 2014 até a data de inscrição)

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 011/2022 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o

e-mail editaltecnicoel@saude.es.gov.br no período de 10:00 horas do dia

03/03/2023 até as 10:00 horas do dia 04/03/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para

qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

8

03/03/2023, 10:00

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão

serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde